ДОГОВОР ПОСТАВКИ № 15/12-И 38
г. Москва

"15"  декабря  2014 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Эспо Маркет Инжиниринг», именуемое в дальнейшем «Поставщик» в лице Генерального директора Зарубина В.В., действующего на основании Устава,

и __________________, именуемое далее «Покупатель», в лице  Директора              _____________________. действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны» и каждая в отдельности- «Сторона» заключили настоящий договор о нижеследующем:

Статья I. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

1.1. В соответствии с условиями настоящего Договора Поставщик обязуется поставлять Покупателю на условиях настоящего Договора, выставленного счета являющимся неотъемлемой частью настоящего Договора, технологическое оборудование, запасные части для оборудования, расходные упаковочные материалы и иную сопутствующую им продукцию, (далее — Товар), а Покупатель обязуется принять и оплатить Товар.

1.2. Наименование, ассортимент, количество, цена Товара согласовываются сторонами в заявках на каждую конкретную партию Товара, а в случае отсутствия последних - согласно накладных и счетов-фактур, подписанных уполномоченными представителями сторон и являющихся неотъемлемыми приложениями к настоящему договору.

Статья II. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.

2.1. Поставщик обязуется:

   2.1.1. В предусмотренные настоящим Договором сроки поставить Товар при наличии возможности, либо уведомить Покупателя о невозможности поставки.

   2.1.2. Обеспечить замену некачественного Товара или его гарантийный ремонт в соответствии с условиями настоящего Договора.

2.2. Покупатель обязуется:

         2.2.1. Оплатить и принять Товар в соответствии с условиями настоящего Договора.

      2.2.2. Подписать все требуемые представителями Поставщика документы на поставляемый товар.

2.3. Поставщик имеет право:

    2.3.1. В случае нарушения Покупателем сроков оплаты, указанных в п.4.1. текста договора Поставщик имеет право отказаться от выполнения договора в одностороннем порядке, путём письменного уведомления Покупателя.

Статья III. ПОРЯДОК ИСПОЛНЕНИЯ ДОГОВОРА

3.1. Поставка Товара осуществляется в соответствии с заявками Покупателя в сроки  - 8-10 недель с момента совершения Покупателем предоплаты, в случае отсутствия Товара а складе «Поставщика» г. Москва.

3.2. На момент передачи Товара Покупателю, Товар должен быть растаможен, принадлежать Продавцу на праве собственности, не быть заложенным и арестованным, не являться предметом исков третьих лиц.

3.3. Условия доставки Товара – самовывоз либо отгрузка транспортной организации Поставщиком по просьбе Покупателя.
3.4. Право собственности на Товар переходит к Покупателю с момента подписания товарно-транспортных накладных на получение Товара либо моментом исполнения обязательств Поставщика по поставке Товара является момент передачи его транспортной организации . Риск случайной гибели, случайного повреждения Товара переходит к Покупателю с момента получения Товара Покупателем (его Представителем). Либо риск хищения , нанесения ущерба Товару, случайной гибели или повреждения Товара переходит на Покупателя с момента передачи Товара транспортной организации.
3.5. В случае отклонения фактического количества тарных мест от указанного  в товарно-транспортной накладной Покупатель немедленно уведомляет об этом Поставщика и вызывает его Представителя для составления Акта.

3.6. Поставщик  гарантирует  Покупателю  соответствие  качества  поставляемого им товара  техническим параметрам, стандартам страны производителя, и не противоречит нормам и стандартам РФ, Качество Товара должно подтверждаться документами о качестве, предоставляемыми Поставщиком.

3.7. Приемка Товара по количеству осуществляется Покупателем в соответствии с Инструкцией о порядке приемки продукции производственно - технического назначения и товаров народного потребления по количеству, утвержденной Постановлением Госарбитража СССР от 15.06.1965г. №П-6. (с изменениями и дополнениями).

3.8. Приемка Товара по качеству осуществляется Покупателем на своем складе в соответствии с Инструкцией о порядке приемки продукции производственно - технического назначения и товаров народного потребления по качеству, утвержденной Постановлением Госарбитража СССР от 25.04. 1966 г. No. П-7.( с изменениями и дополнениями).

3.9. Замене по гарантийному ремонту не подлежат следующие Товары: уплотнения, масла, фильтра, расходный материал.

3.10. Гарантийный ремонт дефектного Товара или замена Товара некачественного на качественный осуществляется Поставщиком в срок 15 (пятнадцать) календарных дней с момента получения заявки Покупателя.

3.11. В случае, если до истечения вышеуказанных сроков Товар не будет заменен, либо  отремонтирован, Поставщик в течение 5 (пяти) банковских дней производит возврат денежных средств, на расчетный счет Покупателя, уплаченных Поставщику за Товар ненадлежащего качества.

       Все расходы, связанные с заменой, ремонтом и вывозом некачественного Товара несет Поставщик.

Статья IV.  ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4.1. Оплата производится в рублях в соответствии с выставленным счетом, в случае выставления счета в EURO оплата производится в рублях по курсу ЦБ РФ +1%на день оплаты, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика,  на основании счета выставленного Поставщиком в следующем порядке:
· 100% предоплата.
  4.2. Днем оплаты считается день поступления денежных средств на счет Поставщика.

4.3. Оплата производится по безналичному расчету в российских рублях.

Статья V.  ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по Договору Сторона, не исполнившая своих обязательств или исполнившая свои обязательства ненадлежащим образом, обязана уплатить другой Стороне предусмотренную законодательством Российской Федерации или настоящим Договором неустойку. Выплата неустойки и возмещение убытков не освобождает Сторону от исполнения своих обязательств по настоящему Договору в натуре.

5.2. В случае полной или частичной просрочки Покупателем оплаты стоимости Товара или Услуг по настоящему Договору, Покупатель обязан выплатить Поставщику пеню в размере 0,1% (ноль целых одна десятая процента) от неоплаченной суммы за каждый день просрочки до момента полной оплаты.

5.3. За нарушение сроков поставки (отгрузки) Товара Поставщик обязан  выплатить Покупателю пеню в размере 0,1% (ноль целых одна десятая процента) от стоимости Товара за каждый день просрочки исполнения обязательства.

5.4. За просрочку в замене некачественного Товара на качественный, а так же за просрочку возврата денежных средств за некачественный Товар (в случае оплаты этого Товара Покупателем), Поставщик обязан уплатить Покупателю пени в размере 0,1% (ноль целых одна десятая процента) от стоимости некачественного Товара за каждый календарный день просрочки исполнения обязательства, вплоть до исполнения обязательства между сторонами.

5.5. Оплата неустойки осуществляется виновной Стороной во внесудебном порядке в течение пяти банковских дней с момента получения требования другой Стороны с указанием суммы и оснований взыскания неустойки.

5.6. За нарушение иных обязательств по настоящему Договору виновная Сторона несет ответственность в соответствии с нормами действующего законодательства Российской Федерации.

5.7. Прекращение Договора не освобождает Стороны от обязанности возмещения убытков и иной ответственности, установленной действующим законодательством и Договором.

Статья VI.  ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до "31" декабря 2016 г., однако при полном или частичном неисполнении какой-либо из сторон своих обязательств по настоящему Договору, Договор считается продленным до полного исполнения такой стороной всех её обязательств.

6.2. Условия настоящего договора, дополнительных соглашений и приложений к нему конфиденциальны и не подлежат разглашению.

6.3. В случае изменения юридического адреса или банковских реквизитов, указанных в Статье VII настоящего Договора, Стороны обязаны в течение 5 (пяти) рабочих дней, с момента наступления соответствующих изменений, письменно уведомить об этом друг друга. При несоблюдении данного условия вся корреспонденция (денежные средства), направленная (перечисленные) по адресу (реквизитам), указанному в Статье VII настоящего Договора, считаются полученной адресатом (получателем денежных средств), а обязанность в этой части исполненной.

6.4. Споры, вытекающие из настоящего Договора разрешаются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации в Арбитражном суде г.Москвы без соблюдения претензионного порядка.

6.5. Все изменения и дополнения к настоящему договору являются действительными только в случае, если они совершены в письменной форме и подписаны полномочными представителями Сторон.

6.6. Все  приложения и дополнительные соглашения к настоящему Договору являются его неотъемлемой  частью.

6.7. Настоящий Договор составлен на русском языке в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют равную юридическую силу.

6.8. Стороны договорились, что до получения оригиналов документов (в том числе настоящего договора) копии документов (факсовые и электронные) имеют юридическую силу.

Статья VII. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Поставщик:
	Покупатель:

	ООО «Эспо Маркет Инжиниринг»

119619, г. Москва, Новомещерский проезд, д.9 стр.6

ИНН 7729650480

КПП 772901001

р/с 40702810400070016138
Филиал ОАО «МДМ Банк» в г. Москва

БИК 044525495
к/с 30101810900000000495
ОГРН 1107746125409

ОКПО 65275989

ОКВЭД 51.6

ОКАТО 45268579000

	Генеральный директор

_________________________
(Зарубин В.В.)

М.П.
	Генеральный директор

________________(_______________)
М.П.

  Поставщик
Покупатель

 _______________(____________)
2
                                _________________(______________)